Toda instituci6n religiosa o de base de fe debidamente 
registrada en el Departamento de Estado, que opere sin fines de 
lucro y que esta afiliada a los concilios y asociaciones que 
agrupan dichas instituciones en Puerto Rico, estara exenta del 
pago de arbitrios de construcci6n hasta un maximo de ciento 
setenta y cinco mil d6lares ($175,000.00) o paga la porci6n que 
exceda los cientos setenta y cinco mil (175,000.00) del costo total 
en cuanto a la construcci6n de su templo de adoraci6n o iglesia 
solamente. Disponiendose, que para recibir el beneficio deberan 
presentar copia de la exenci6n contributiva que le otorga el